
Contacto

Teléfono 913955369
Fax 913955117
Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/0414E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2021
a las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Requerimientos imágenes alta resolución para las FAS - Adquisición mediante
proveedor comercial

Valor estimado del contrato 11.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.957.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.750.000 EUR.

Clasificación CPV
22315000 - Fotografías.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
La entrega de los productos se realizará a través de un portal de descarga dispuesto por el cliente, así como a través
de un servicio FTP seguro, de acuerdo con lo establecido en el PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Único licitador después de la fase de negociación, cuya oferta cumple con todos los requisitos exigidos en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.702.063 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMPER SISTEMAS, S.A
NIF A19024249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.702.063 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.269.496,23 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador después de la fase de negociación y cuya oferta cumple con todos los requisitos exigidos en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 23/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con el artículo 119 de la LCSP
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2021 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7dcd5ba-59df-481c-8972-06c49bf29110


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/11/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l%2Bm2Viox8sQSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 218-575405
Fecha de publicación 10/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575405-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/11/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/17/pdfs/BOE-B-2021-46630.pdf

ID 0000007864952 |  2021-167066 | jue, 23 dic 2021 12:48:08:202 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148506970712218678073115829527873721521 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l%2Bm2Viox8sQSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575405-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/17/pdfs/BOE-B-2021-46630.pdf

